АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУI* ГА И ИI IС КО Г() РА Й ОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 (X / ЛОУЗ
станица Воздвиженская

Об утверждении заключения о результатах публичных
слушаний по проекту правил землепользования

и застройки Воздвиженского сельского поселении
Курганинского района

В соответствии со статьями 30 и 31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 17 Устава Воздвиженского сельского
поселения, Курганииского района зарегистрированного Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю
округу от 9 июля 201 Згода № R U 235173032013001 п о с т а »  о в л я ю:

1 .Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки Воздвиженского сельского поселения
Курганииского района состоявшихся 4 сентября 2013 года (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление, с приложениями в
периодическом печатном средстве массовой информация органов местного
самоуправления «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского
сельского поселения Курганииского района» и разместить на официальном
сайте администрации Воздвиженского сельского поселения Курганииского
района в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.Постановление встунает в силу со дня его опубликования.
/^& \\K C K O rJoSs

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Воздвиженского сельского
поселения

ОТ 00. №

Заключение
о результатах публичных слушаний по

проекту правил землепользования и застройки
Воздвиженского сельского поселения Курганииского района

Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке
Воздвиженского сельского поселения Курганииского района:

Федорин
Василий Николаевич

-исполняющий обязанности главы
Воздвиженского сельского
поселения, председатель комиссии;

Белоусова
Нина Михайловна

-инженер-архитектор администрации
Воздвиженского сельского
поселения, секретарь комиссии.

Бурчина
Светлана Анатольевна

Члены комиссии:

-депутат Совета Воздвиженского
сельского поселения
(по согласованию);

Г урнеев
Александр Дмитриевич

-начальник управления архитектуры и
градостроительства главный
архитектор администрации
муниципального образования
Курганинский район
(по согласованию);

Зеленская
Анна Анатольевна

-председатель территориального
общественного самоуправления №3;

Кулинушкина
Ирина Сергеевна

-председатель территориального
общественного самоуправления №1;

Половодова
Инга Алексеевна

Ховятская
Лидия Максимовна

-делопроизводитель общего отдела
администрации Воздвиженского
сельского поселения;

-специалист финансового отдела
администрации Воздвиженского
сельского поселения, председатель
территориального общественного
самоуправления №2.

Представители служб и ведомств:
Конорева Оксана Васильевна -  главный специалист управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования
Курганинский район.

Гурнеев Александр Дмитриевич -  начальник управления архитектуры и
градостроительства главный архитектор администрации муниципального
образования Курганинский район.

Объект обсуждения: проект правил землепользования и застройки
Воздвиженского сельского поселения Курганииского района.

Разработчик: Общество с ограниченной ответственностью «Аркада»
(договор № 184\1 от 12 августа 2013 года)
Основание для проведения:

-Градостроительный кодекс Российской Федерации
-Устав Воздвиженского сельского поселения
-Постановление главы Воздвиженского сельского поселения
от 5 июня 2013 года № 82 «О назначении публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки Воздвиженского сельского поселения
Курганииского района».
Организатор публичных слушаний: комиссия по землепользованию и
застройке Воздвиженского сельского поселения Курганииского района.

В ходе публичных слушаний по проекту правил землепользования и
застройки Воздвиженского сельского поселения Курганииского района были
рассмотрены следующие материалы:

-текстовая часть проекта правил землепользования и застройки
-графические материалы (карта градостроительного зонирования

территории Воздвиженского сельского поселения с обозначением зон с
особыми условиями использования территории).

Публичные слушания проведены в двух населенных пунктах
Воздвиженского сельского поселения Курганииского района.

/т^

3

Заключение:
Правила землепользования и застройки Воздвиженского сельского

поселения Курганииского района разработаны в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
положениями Генерального плана Воздвиженского сельского поселения
Курганииского района, Уставом Воздвиженского сельского поселения,
проектом генерального плана Воздвиженского сельского поселения, иными
законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами
и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также с
учетом положений иных актов и документов, определяющих основные
направления социально-экономического и градостроительного развития
Воздвиженского сельского поселения, охраны ее культурного наследия,
окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.

В период проведения публичных слушаний в комиссию поступило
предложений, замечаний:

-от жителей станицы Воздвиженской - 2:
-от юридических лиц - 0:
-от членов комиссии поступило предложений -  0, замечаний -  2.

По результатам публичных слушаний по проекту правил землепользования и
застройки комиссия решила:

1 .Разработчику, с учетом поступивших замечаний и предложений, внести
корректировки в проект правил землепользования и застройки Воздвиженского
сельского поселения, Курганииского района.

2.По завершению доработки рекомендовать к утверждению проект
правил землепользования и застройки Воздвиженского сельского поселения
Курганииского района.

Председатель комиссии

Секретарь Н.М.Белоусова

В.Н.Федорин